

EXPRESS

JAROSŁAWSKI

Prenumerata z przesyłką pocztową:
Kwartalnie 3 Zł. miesięcznie 1 Zł.
Redakcja i Administracja: ul. Dra Dietziusa 23
TELEFON Nr. 190.
Konto P. K. O. Nr. 408.895.
Redaktor przyjmuje
codziennie od godz. 1—2 1/2 popołudniu.

**bezpartyjne,
niezależne
czasopismo
tygodniowe**

TARYFA OGŁOSZENIOWA:
1 wiersz milim. w dziale ogłoszeń zwyczaj. gr. 16.
Układ tabelaryczny, cyfrowy skombin. 50%, drożej.
1 wiersz milim. w nadesłanym gr. 40.
" " " " w kronice " 80.
Na pierwszej stronie 1 wiersz milimetr. Zł. 1 —
Szerokość szpalty ogł. zwykłych 40 mm ilość 6 szpalt
" " " " „nadesłanego” „kroniki” 1 na pier-
wszej stronie 80 mm. ilość 3 szpalty.
Ogłoszenia zagraniczne o 50% droższe.
Cała strona ogłoszeniowa 385 mm. 6-szpaltowych.

Nr. 13.

Jarosław, sobota 26 marca 1932.

Rok V.

Kawiarnia i Restauracja „Grand“.

W sobotę 26, w niedzielę 27 i w poniedziałek 28 marca

PROGRAM ŚWIĄTECZNY**ZESPÓŁ BAŁAJKOWY**

zmiana repertuaru.

Orkiestra: Geigera.

Uprasza się o wcześniejsze zamawianie stolików. — Tel. Nr. 113.

Wstęp 1 zł.

O zmianach w składzie rządu. Nie podział tek, a usprawnienie prac.

W składzie rządu zaszło kilka zmian. Nie mają one jednak charakteru ani politycznego ani personalnego. Zadają one właśnie klam tym pogłoskom, ostatnio z wielkim uporem i niemniejszą kądziłością lansowanym, a zmyślającym jakieś różnice czy rozbieżności polityczne i personalne w łonie rządu i obozu prorządowego. Z nałogu, przyjętego jeszcze z czasów omnipotentji sejmokracji, starano się wytwarzać w opinji publicznej przeświadczenie, że nadciąga „przesilenie gabinetowe” z całym jego smutnej pamięci ceremonjałem przedmajowego okresu, szafowano nazwiskami, dokonywano przy kawiarnianych stolikach różnych „przesunięć” personalnych, — słowem stwarzano tę atmosferę, która ongi zatruchiwała nasze życie publiczne miazmatami ambicji personalnych i przetargów partyjnych o teki. Ci wszyscy, którzy to robili, oczywiście wiedzieli, że na tem wszystkim niema ani słowa prawdy, — ale ci, którzy w te bajki wierzyli, dowodzili tylko, że nie znają wcale systemu politycznego ery pomajowej, ani nowej techniki pracy, zastosowanej w życiu publicznym właśnie przez tych, którzy od 6 lat dźwigają odpowiedzialność za państwo.

Punktem wyjścia tych zmian, jakie obecnie zaszły w składzie rządu są wyłącznie rzeczowe. Zmiany te polegają na dwóch rzeczowych przeobrażeniach. Po pierwsze: na ustanowieniu czynnika, mającego w swem ręku skupić i szarmonizować wszystkie zagadnienia zasadnicze, związane ze strukturą gospodarczą państwa. Po wtóre: na zapoczątkowaniu usprawnienia naszego aparatu administracyjnego przez zmianę dotychczasowych agend i kompetencji poszczególnych władz wykonawczych. W wykonaniu tego planu zostaje prof. Zawadzki wicepremierem, którego pieczy zostaje oddany całokształt naszej polityki gospodarczej. Prof. Zawadzki przechodzi na ten wysoki urząd i odpowiedzialny dział pracy z ministerstwa skarbu, gdzie opracował szereg wniosków ustawowych, uchwalonych podczas ostatniej sesji sejmowej, a ściśle związanych z temi przeobrażeniami, jakie kryzys spowodował w naszej strukturze gospodarczej i finansowej. Prof. Zawadzki zresztą już przed swem wstąpieniem do pracy w aparacie rządowym, jako profesor wszech-

wileńskiej obejmował swemi zainteresowaniami te właśnie dziedziny, które łączą się ściśle z życiem gospodarczym. To też na podstawie swych teoretycznych studjów i praktycznej wiedzy, ostatnio nabytej, jest na nowem swem stanowisku tem, co Anglik określa jako „the righ man on the righ place” — właściwy człowiek na właściwym miejscu.

Druga zmiana polega na tendencji ściśle rzeczowej rekonstrukcji kilku odcinków aparatu rządowego. Względ zarówno na usprawnienie tego aparatu jak i potanienie go odgrywa w zamiarach i planach obozu rządowego od dłuższego czasu wybitną rolę. Z jednej strony tendencje oszczędnościowe, a z drugiej doświadczenia, poczynione w ostatnich latach, każą dokonać wielu zasadniczych i rzeczowych zmian nie tylko „u góry”, w centralnych władzach — ale na przestrzeni całego aparatu wykonawczego, do najniższych jego ośrodków. Zmiany te idą zarówno pod względem terytorjalnym, jak i merytorycznym w kierunku przeprowadzenia wielu potrzebnych, przez życie i praktykę nakazanych inowacyj. A już teraz, gdy tempo przeobrażeń socjalnych i ekonomicznych pod wpływem światowego kryzysu, stało się o wiele szybsze, potrzeba tej przebudowy jest coraz bardziej oczywista. Mówiono o niej zresztą ostatnio wiele w Sejmie, kiedy np. dyskusja toczyła się nad skasowaniem 20 starostw, kiedy min. Pieracki zapowiadał szereg zmian w terytorjalnych ugrupowaniach władz administracyjnych, kiedy w związku z planami reorganizacji ustroju samorządowego w komisji administracyjnej i konstytucyjnej Sejmu zwracano uwagę na tę piekącą potrzebę.

Temi samymi właśnie tendencjami należy tłumaczyć sobie również zmiany na stanowisku ministra reform rolnych i robót publicznych. Aczkolwiek w ministerstwach poświęconych resortom rolniczym, które obecnie objął minister Seweryn Ludkiewicz nie przeprowadzono żadnych reform, zmierzających do ich połączenia, niemniej nie trudno sobie wyobrazić, ile zagadnień fachowych, jak i budżetowych da się doskonale szarmonizować, dzięki wspólnej osobie ministra. Podobnie przedstawia się sytuacja w zbliżeniu przez osobę

ministra resortów komunikacji i robót publicznych. Rząd obecnej większości sejmowej jest w tem szczęśliwym położeniu, że nie potrzebuje się liczyć z ilością tek, tak potrzebnych przy rządach koalicyjnych do podziału, ani też z zadowoleniem ambicji poszczególnych wpływowych jednostek.

Pozbawione zupełnie zabarwienia personalnego i politycznego, a podyktowane tylko potrzebą usprawnienia i potanienia aparatu wykonawczego w państwie, dowodzą te zmiany, że rząd obecny, przewyciężywszy olbrzymie trudności doby kryzysowej i z całym spokojem i stanowczością przystępuje teraz, po zakończeniu prac budżetowych, do dalszego etapu swej działalności, uzgodniwszy te najbardziej aktualnie potrzebne zmiany, które są konieczne do usprawnienia aparatu rządowego. M.



**CHRONĆIE
WASZE OCZY**

•
CZYTANIE I WSZELKA
PRACA PRZY NIEOD-
POWIEDNIEM ŚWIEŁE
NISZCZY WZROK

•
STOSUJCIE
ŻARÓWKI
PHILIPS
ARGENTA

**Do sprzedania okazjnie
traktor rolniczy „Fordson”
model 1929. 30 K. M.
wraz dwuskibowym
plugiem „Oliwera”.**

**Wiadomość: Zarząd Dóbr Jan-
kowiec, p. Jarosław.**

**Kupię
okazjnie fortepian używany
dobrej marki i w bardzo dobrym stanie.
Zgłoszenia w Redakcji „Expressu Jarosławskiego.”**

Telefon 176.

NA SEZON WIOSENNO-LETNI

poleca:

**Najnowsze płaszcze,
kostjomy damskie
i płaszczki dla dziewcząt**

LEON BLATT
JAROSŁAW, Grunwaldzka 12.

**Wykwintne raglami-trenchcoaty,
ubrania męskie, ubrańka i płasz-
czyki dla chłopców i mundury studenckie**

Wyłączna sprzedaż modeli damskich światowych firm.

— W ogromnym wyborze! —

Warunki dogodne!

MAGGI^{ego}
przyprawa

obecnie
tańsza!



ceny za dopełnienie:
but.nr.0(40g) zŁ0.75
.. 1(80g) .. 1.50
.. 2(130g) .. 2.40
.. 3(250g) .. 4.50

Dr. Władysław Armeński

ordynuje

W JAROSŁAWIU

UL. DOMINIKAŃSKA 5.

Kronika.

(Redakcja bezwarunkowo manuskryptów nie zwraca)

*Wszystkim Prenumerato-
rom, Czytelnikom, Współpra-
cownikom, oraz Przyjaciołom
naszego pisma, składa naj-
serdeczniejsze życzenia We-
sołych Świąt „Wielkiej Nocy“*

Redakcja „Expressu Jarosławskiego“.

Uroczysty Obchód Imienin Marszałka Piłsudskiego, wypadł u nas nader okazale. Już w wigilję uroczystości miasto nasze przybrało wygląd odświętny. Z gmachów rządowych, autonomicznych i domów prywatnych powiewały chorągwie o barwach narodowych, niektóre gmachy, — a w szczególności ratusz — były bogato iluminowane, w oknach domów widniały wizerunki Dostojnego Solenizanta. Wieczór przeszedł ulicami miasta capstryk orkiestry wojskowej. W sali Sokoła odegrał znakomicie znany zespół amatorski Związku Strzel. i Ogniska sztukę „Cud nad Wisłą“, zaś w sali kasyna garnizonowego młodzież gimnazjum II-go urządziła uroczysty wieczór muzykalno-wokalny, o czym piszemy na innym miejscu.

Nazajutrz w świątyniach wszystkich obrządków odbyły się uroczyste nabożeństwa z okolicznościowymi kazaniem, przy współudziale przedstawicieli Władz, urzędów cywilnych i wojskowych. W głównej synagodze po odprawieniu modłów, przepiękne kazanie okolicznościowe wygłosił znany kadznodzieja rabin p. Steinberg, poczem chór odśpiewał „Boże coś Polskę“.

Następnie na rogu ul. Kraszewskiego, między apteką p. Kucharskiego a Bankiem Polskim nastąpiła defilada, którą odebrał p. generał Wieczorkiewicz w otoczeniu swego zastępcy p. pułk. dypl. Paszkiewicza, świty wojskowej, p. starosty Wąsa, p. burmistrza inż. Sierankiewicza i przedstawicieli wszystkich władz cywilnych, wojskowych, oraz reprezentantów Związków i Stowarzyszeń.

Dziarską defiladę rozpoczęła młodzież szkół średnich ze swymi sztandarami i orkiestrą gim. I-go i II-go, młodzież szkół powszechnych, Harcerstwo, P. W., Strzelcy, powszechną uwagę zwróciło (poraz pierwszy) Poczto-Przysp. Wojskowe Oddział Jarosław, oraz formacje tuż garnizonu wojskowego pod komendą p. dcy. 24 p. a. p. pułk. D'Ercewill'ego.

Po defiladzie przyjmował życzenia dla Solenizanta w biurze recepcyjnym przedstawiciel rządu p. starosta Wąs.

Następnie odbyła się uroczysta akademja w sali Sokoła, na której zauważyliśmy p. p.: generała Wieczorkiewicza z małżonką, pułk. dypl. Paszkiewicza z małżonką, starostę Wąsa, zast. starosty Grossa z małżonką, burmistrza inż. Sierankiewicza, ks. prałata Męskiego, dowódców wszystkich pułków, Komdta P. K. U. pułk. Dobrzańskiego, komend. Placu majora Münlicha, nadradcę Galika, insp. szkolnego Bema, radcę Aslanowicza, dyrektora Kurka, naczelnika Machaczka, naczelnika Ożę, dyrektorów szkół średnich, prezesa Sokoła Grabowskiego i cały szereg przedstawicieli Władz i urzędów cywilnych, wojskowych i Związków. Sala Sokoła była pięknie ozdobiona zielenią, w rogu zaś tuż obok sceny, jakoby w gaju ustawione było popiersie Solenizanta. Duża sala i przyległe kurytarze były tak szczelnie nabite publicznością, że było wprost fizycznie wykluczone dostać się do wnętrza, tak, że dyżurujący zmuszeni byli zamknąć wejścia i wiele osób odeszło.

Akademja rozpoczęła się odegraniem hymnu państwowego przez orkiestrę 3 p. p. Leg. pod batutą kapelmistrza por. Dawidowicza. Poczem słowo wstępne o życiu i działalności Dostojnego Solenizanta od zarania młodości aż po dzień dzisiejszy — silne co do treści a piękne co do formy — oparte ściśle na źródłach historycznych, wygłosił prof. gimn. II-go p. Mgr. Marjan Beldziński i zakończył okrzykiem na cześć Solenizanta, który to okrzyk został żywiołowo przez zebranych trzykrotnie powtórzony. Dalszą część akademji wypełniły produkcje muzyczne, odegrane znakomicie przez orkiestrę 3 p. p. Leg. pod umiejętną batutą kapelmistrza por. Dawidowicza; deklamacja wygłoszona z prawdziwym przejęciem przez znanego z pracy kulturalnej st. ogn. Dziubińskiego. *Taniec marynarski przepięknie wykonany przez uczennice szkoły wydziałowej żeń. im. św. Jadwigi.* Zzasłużonem uznaniem podkreślić należy, że nader sympatyczny zespół uczennic, ich zupełna swoboda ruchów, czarujący uśmiech na miłych twarzyczkach, efektowny strój marynarski i naprawdę mistrzowskie wykonanie ewolucyj tanecznych, spowodował prawdziwy zachwyt tak, że istotnie odnosiło się wrażenie, jakoby to był fragment wyjęty żywcem ze srebrnego ekranu. To też nic dziwnego, że rozentuzjowana publiczność, — nie wyłączając najwyższych przedstawicieli Władz wojskowych i cywilnych, — huraganem niemilkających okłasków i okrzykami bis — zmusiła przemiły zespół uczennic do powtórzenia tańca, co też nastąpiło.

Akademję zakończył chór oświaty pozaszkolnej pod wprawną batutą nauczyciela p. Szednego.

W godzinach wieczornych odbył się w Świątlicy Związku Strzeleckiego nader udatnie zorganizowany i wykonany Wieczór Słowa i Pieśni Legionowych.

Uroczysty wieczór ku czci Marszałka Józefa Piłsudskiego odbył się dnia 18 marca w sali Kasyna Garnizonowego staraniem Koła Dramatycznego uczniów II gimn. Państw. Obfity i wyborowy program, w skład którego weszło przemówienie okolicznościowe, koncert orkiestry gimnazjalnej, produkcje chóru gimnazjalnego oraz wyreżyserowana przez p. prof. Dr. Papiermana sztuka Bronisława Bakola p. t. „Szaleńcy“ zasługuje w całej pełni na uznanie. Głębokie i piękne przemówienie, piękna gra młodocianych orkiestrantów, oraz świetna postawa młodych amatorów sceny, pozostawiły wśród licznie zebranej publiczności miłe wrażenia.

Pocztowe Przystosowanie Wojskowe.

Jednym z aktualnych zagadnień, cieszących się poparciem Władz centralnych, jest Przystosowanie Wojskowe i W. F., które na terenie naszego państwa obejmuje nie tylko młodzież, lecz i starszych obywateli. Jak się dowiadujemy, powstało pocztowe P. W. i W. F., które dzieli się na oddziały okręgowe i miejscowe oddziały przy urzędach pocztowych. Również i przy tut. urzędzie, — w zrozumieniu doniosłości zagadnienia fizycznego wychowania dla idei państwowej — powstał samorządnie oddział P. W. i W. F., do którego należą wszyscy funkcjonariusze bez względu na zdolność fizyczną. W skład Zarządu wchodzi p. p.: Dyrektor Kurek jako przewodniczący, st. kontroler Decowski zast. przewodniczącego, st. kontroler Baran skarbnik i kontroler Sławek jako sekretarz, ponadto w skład Zarządu wchodzi dwie panie i dwaj niżsi funkcjonariusze. Komendantem oddziału jest ekspedjent Bielecki.

Dzięki energicznemu i pracowitemu Zarządowi, a w szczególności ruchliwości przewodniczącego p. dyrektora Kurka — tut. oddział pocztowy P. W. i W. F. coraz bardziej rozwija się. Powszechną też uwagę zwrócił na się, gdy poraz pierwszy wziął udział w defiladzie 19 bm. podczas uroczystego obchodu ku czci Imienin Marszałka Piłsudskiego.

„Złota” niedziela, którą kupcy z niecierpliwością oczekują, okazała się w tym roku nawet „niepozłacaną“, a dla kupców wypadła zupełnie blado. Ruch bowiem w sklepach był bardzo słaby a konsumenci, z powodu braku pieniędzy, ograniczyli się do najniezbędniejszych zakupów. Toteż nic dziwnego, że kupcy bardzo narzekają.

Pod adresem Magistratu i Komisji sanitarnej. Wiele się mówi i pisze o higienie, przeprowadza się w różnych przedsiębiorstwach lotne komisje sanitarne i zupełnie słusznie powołane czynniki z całą bezwzględnością postępują wobec tych, którzy do wskazówek sanitarnych nie stosują się. Mimowoli na powyższy temat nasuwają się nam refleksje, dlaczego Magistrat i miejska Komisja sanitarna we własnym zakresie nie stosują się do wskazówek władz przełożonych. Z poważnych bowiem sfer tak cywilnych jak i wojskowych zwracają nam uwagę, że Magistrat obrał sobie za miejsce zbiórki różnych nieczystości plac przy ul. Kraszewskiego, a więc miejsce położone w centrum miasta, które zwłaszcza w obecnej porze stanowić może źródło różnych epidemii.

Taki przykład „higieny“ instytucji samorządowej jest dla osób prywatnych nie bardzo pożądany, to też w interesie publicznym leży, aby Magistrat i Komisja sanitarna powyższą sprawą bezwzględnie się zajęła temwięcej, że nadchodzi pora, w której ze względów zdrowotnych, wszelkie rozsądki chorób epidemicznych należy natychmiast usuwać. Obiektywnie każdy przyznać musi, że za największy rozsądek chorób epidemicznych zwłaszcza w obecnej porze, służyć może śmietnisko w centrum miasta.

Bezpłatny kurs dla wychowawców i kierowników kolonji letnich. Na zlecenie Wojewódzkiej Komisji do spraw kolonji letnich Związek Pracy Obywatelskiej Kobiet we Lwowie urządził w czasie od 15. IV. br. — 15. V. br. bezpłatny kurs dla wychowawców i kierowników kolonji wakacyjnych. Na kursie tym wykładac będą wybitne i fachowe siły lekarskie i pedagogiczne, umiejętnie zaś ułożony program kursu umożliwi wyczerpanie w stosunkowo krótkim czasie całości kształtu spraw i zagadnień związanych z akcją kolonji wakacyjnych. Ponieważ jak wykazują zeszłoroczne zestawienia z akcji kolonji wakacyjnych, kolonje letnie prowadzone przez absol-

PODZIĘKOWANIE.

Szanowni Panowie!

Serdeczną podziękę składam WPanom za wydanie Ich tabletek Togał. Żona moja Aniela od dłuższego czasu była chora na zapalenie stawów połączone z reumatyzmem i wszelka pomoc i zastosowane środki były bez skutku. Doradzono mi jeszcze użycie tabletek Togał, które okazały się wprost cudowne, gdyż już po użyciu jednej rurki nastąpiła zmiana i teraz żona moja czuje się zdrowa.

Jeszcze raz załączam gorące słowa podzięk i pozostaję

Sobleców
p. Moszków koło Sokala
Małopolska

Z poważaniem
J. Wiśniewski

wentów kursu kolonijnego odbytego w roku 1931 postąpiły ogromnie naprzód zarówno pod względem organizacyjnym jak i wychowawczym.

Wojewódzka Komisja dla spraw kolonii letnich nie wątpi, że wszystkie organizacje i instytucje zarządzające kolonie letnie a nie posiadające odpowiednich i wykwalifikowanych sił kierowniczych i wychowawczych, skorzystają z nadarżającej się okazji bezpłatnego wyszkolenia własnego odpowiedzialnego personelu administracyjnego i wychowawczego a to tem bardziej, że Urząd Wojewódzki wymóg ten postawi jako jeden z najważniejszych warunków uzyskania ewentualnej subwencji.

Kurs odbędzie się w Państwowym Seminarjum Żeńskim we Lwowie. Bliższych wyjaśnień odnoszących się do kursu udzieli Zarząd Z. P. O. K. przy ulicy Grodzickich L. 1.

Pod adresem Dyrekcji Monopolu Tytoniowego. W czasie, gdy artykuły pierwszej potrzeby, a w szczególności żywności horendalnie spadły, co siłą faktu spowodowało redukcje uposażeń urzędniczych — jedynie artykuły monopolowe utrzymały się na tym samym poziomie z doby, w której ceny wszelkich artykułów były do najwyższej granicy wyśrubowane. Wprawdzie w ostatnich czasach Monopol spirytusowy obniżył cenę na bongout, lecz trudno go w handlu otrzymać.

Najprzykrzejszym atoli, jest fakt, że aczkolwiek Monopol Tytoniowy nie obniżył dotąd ceny na wyroby tytoniowe — to jako „ekwiwalent” jakości wyrobów tytoniowych, a w szczególności niektóre gatunki tytoniu n. p. „najprzedniejszy turecki” i. i. uległy znacznemu pogorszeniu. Okazano nam 25-cio gramową paczkę powyższego tytoniu za 1 zł. 40 gr., która atoli zawierała nie tytoń, lecz mieszaninę różnych badyli. Żalący się zauważył, że, gdyby mu za tak drogie pieniądze sprzedał kupiec towar z prywatnego przedsiębiorstwa, bez namysłu wniósłby na kupca względnie przedsiębiorstwo doniesienie do Władz, lecz w niniejszym wypadku nie wie co zrobić i zwraca się do nas z prośbą o podniesienie tego na łamach naszego pisma, co też czynimy.

Ze swej strony nadmieniamy, że powyższy gatunek tytoniu palą obecnie szerokie warstwy urzędnicze i pracującej inteligencji, którzy nie mogą sobie pozwolić na na różne specjalne wyroby, a dla których paczka „najprzedniejszego” tureckiego stanowi w obecnych czasach najwyższy luksus.

Jest zatem obowiązkiem Dyrekcji Monopolu Tytoniowego, dołożyć wszelkich starań i wydać odpowiednie zarządzenia, by jakość tytoniu odpowiadała wysokim cenom, gdyż palenie tego rodzaju tytoniu stanowczo „nie wypogadza umysłu”, wręcz przeciwnie: odstrasza od palenia, a wobec różnych na ten temat komentarzy ze strony palaczy — zmniejsza się tylko ich liczba, a tem samem konsumpcja tytoniu, na czem oczywista nie cierpią funkcjonariusze monopolu tytoniowego, lecz skarb państwa.

Czas zatem najwyższy, w obopólnym interesie — jeśli cena ma być utrzymana na tej samej wysokości — przynajmniej polepszyć wyroby tytoniowe i tytoń.

Katastrofa autobusowa pod Jarosławiem. W ubiegły piątek, t. j. 18 bm. autobus kursujący na przestrzeni Sieniawa - Jarosław, — własność p. Nakonecznego i Ska — uległ w Szówsku naprzeciw cegielni Ks. Czartoryskiego, wypadkowi.

W krytycznym bowiem miejscu, autobus, w którym znajdowali się pasażerowie, wskutek

defektu motoru, czy też kierownicy, spadł do rowu, a kilku z pasażerów oraz współwłaściciel autobusu — doznało obrażeń cielesnych. Na szczęście obeszło się bez śmiertelnego wypadku i ciężkiego uszkodzenia ciała.

Były naczelnik sądu grodzkiego oszustem. Onegdaj donieśliśmy, że ofiarą dobrego serca padł naczelnik tut. sądu grodzkiego p. nadradca Galik oraz w ten sam sposób — wedle „Ziemi Przemyskiej” — został naciągnięty naczelnik sądu grodzkiego w Przemyślu p. radca Baj. W związku z powyższym „Ziemia Przemyska” z 19 bm. donosi:

„Donosiliśmy niedawno o oszustwie, którego ofiarą padł naczelnik sądu grodz. p. B. Obecnie p. B. otrzymał zawiadomienie z urzędu śledczego, że dowcipny spryciarz, który go naciągnął jest rzeczywiście byłym naczelnikiem sądu grodz. w Chełmie Lubelskim i nazywa się Józef Feldman.

Widać, że na oszukańczym dowcipie nie zbywa dzisiaj nawet wyższym sferom.”

Usiłowane samobójstwo. Władysław Komza przez wypicie kwasu solnego usiłował popełnić samobójstwo. O usiłowanym samobójstwie zawiadomił Komisarjat P. P. brat denata Józef Komza. Denata w stanie groźnym odwieziono do tut. szpitala powszechnego. Według oświadczenia lekarzy stan denata jest poważny i niema nadziei utrzymania go przy życiu. Powody samobójstwa na razie nie zostały dotychczas ustalone.

Za kradzież węgla około 600 kg. z tut. dworca kolejowego doprowadzono do aresztów policyjnych znaną na tut. bruku parę złodziejską, a to Stefanję Kusównę i Władysława Strójwąsa.

Mało mamy „swoich”. Doprowadzono na Komisarjat P. P. Benedykta Sipowskiego z Warszawy agenta handlowego, za opilstwo, obrażę st. poster. w służbie i oszustwo przez niezapłacenie cechy w kwocie 13 zł. w restauracji III kl. na dworcu kolejowym.

Jazda na gapę. Za jazdę bez biletu kolejowego spoczęli w aresztach policyjnych bez stałego miejsca zamieszkania: Stefan Turkowski, Michał Prosiński, Iwan Wawko, Tymoteusz Macheta i Wacław Wojdan, który ponadto jest poszukiwany przez sąd grodzki w Jędrzejowie za oszustwo, Stefan Roman Pacholczyk, oraz Wacław Szczench z Lublina.

Pożar stawidła Nr. 3 na tut. stacji kolejowej, od strony Muniny, wybuchł 15 bm. w godzinach popołudniowych, od iskry parowozu. Pożar zniszczył jedną ścianę z desek a szkoda wyrządzona tymże pożarem wynosi około 500 zł. Straż pożarna po przybyciu na miejsce, pożar natychmiast ugasila.

Ze stałej rubryki. Dnia 14 bm. doprowadzono na Komisarjat P. P. Julję Dyrda z Jarosławia za kradzież kieszonkową, Marję Wacowicz z Radawy tut. powiatu, tajną prostytutkę — którą przytrzymało w mieszkaniu Jakóba Leona w Jarosławiu, jako podejrzaną o włamanie się do tego mieszkania, celem dokonania kradzieży. Antoniego Fiaka z Jarosławia jako podejrzanego o kradzież 3 gęsi wart. 30 zł. Piotra Mudrego podejrzanego o popełnienie rozmaitych czynów karygodnych w rejonie posterunku P. P. Laszki, Michała Kołodkę z Jarosławia jako podejrzanego o szereg kradzieży i Mikołaja Nadepta bez stałego miejsca zamieszkania za opilstwo i wywołanie awantury w miejscu publicznem.

Chciał się porozumieć z więźniami. Nie-



jaki Jan Goleń usiłował porozumieć się z więźniami tut. aresztów sądowych. Przeszkodził temu dozorca aresztów sądowych i o tem zawiadomił Komisarjat P. P., który zajął się bliżej Goleniem.

Ważne dla eksporterów polskich. Austriacko-polska Izba handlowa w Wiedniu przyjmuje w depozyt sumy szylingowe, otrzymane przez eksporterów polskich i nie mogące być wywiezionymi na skutek austriackiej reglamentacji dewizowej.

Kwoty te pozostają w depozycie do czasu przydzielenia walut przez Bank Narodowy. Z postępowaniem tem połączone są liczne dogodności.

Kontyngentowanie importu bekonów do Anglii. Nasz eksport produktów hodowlanych do Anglii musi się liczyć z wprowadzeniem systemu kontyngentowania importu pewnych artykułów. Odnosiłoby się to głównie do bekonów. Pod tym względem otrzymane wiadomości są jeszcze nieścisłe, nawet sprzeczne. Z wiadomości prasy angielskiej należy wnioskować, że kontyngenty na import bekonów mają być wprowadzone dopiero od 1 stycznia 1933 r., w którym to czasie Anglja spodziewa się podnieść wydatnie swą własną produkcję trzody, a temsamem bekonów. Z drugiej strony dochodzą wiadomości, że kontyngentowanie ma nastąpić już wcześniej.

Ostrzeżenie przed wyjazdem na Daleki Wschód. W ostatnich czasach do placówek Syndykatu Emigracyjnego zgłaszają się osoby, zamierzające wyjechać do Mandżurji. Osoby te zachęcane są do wyjazdu przez niepowołanych osobników, rozsiewających nieprawdziwe wiadomości o możliwości zaciągnięcia się do armji japońskiej i amerykańskiej na Dalekim Wschodzie, jak również o łatwym uzyskaniu pracy w służbie administracyjnej na dogodnych warunkach.

Syndykat emigracyjny wyjaśnia, że obecnie możliwości wyjazdu do Mandżurji niema, a wiadomości o werbowaniu kandydatów do Mandżurji pozbawione są podstaw i ostrzega wszystkich przed tego rodzaju informatorami, którzy liczą tylko na wyzyskanie łatwości ludzkiej.

Po wszelkie informacje w sprawie wyjazdu zagranicę należy zwracać się do Syndykatu Emigracyjnego, Warszawa (Marszałkowska 124) lub Oddziałów i Agentur na prowincji, gdzie udzielone są zupełnie bezpłatnie wyczerpujące wskazówki oraz pomoc w wyrobieniu dokumentów wyjazdowych.

Wstrzymanie emigracji sezonowej do Niemiec. Wobec zamknięcia przez rząd niemiecki granicy dla cudzoziemskich robotników rolnych, rekrutacja polskich robotników rolnych do Niemiec nie odbędzie się w roku bieżącym. W związku z tem Państwowe Urzędy Pośrednictwa Pracy nie będą rejestrowały kandydatów na wyjazd do Niemiec.

Ostatni 14 Numer Iskier, pięknego tygodnika dla starszej młodzieży, otwiera, z okazji Imienin Marszałka Piłsudskiego Jego portret i mocny, piękny wiersz J. Stembrowiczówny „Komendantowi Piłsudskiemu”. Wśród wielu cieka-

wych artykułów na wyróżnienie zasługuje wspomnienie przeżyć w twardej, pełnej samozaparciu służbie legionowej pozafrontowej w 1915 roku w szpitalu dla zakaźnych, St. B. Kossuthówny „Na ścieżynie służby ojczyźnie”. J. Zaira opowiada o entuzjastycznym, gromadnym wstępowaniu do wojska w czasie zmagania się Narodu z nawałą bolszewicką w r. 1920. M. Jarosławski snuje D. C. powieści „Icek i Jacek na morzu”. Gazetka. Nasze listy. Rozrywki z wielu ciekawymi konkursami. Numer, jak zwykle, bogato ilustrowany.

Adres Redakcji i Administracji: Warszawa, Warecka 14.

Ze sportu.

Jarosławska Sekcja Akademickiego Związku Sportowego we Lwowie urządziła w niedzielę 20 bm. zawody lekkoatletyczne oraz turniej siatkówki i koszykówki. Wyniki zawodów lekkoatletycznych są następujące: **pchnięcie kulą:** 1) Turowicz (A. Z. S.) 10 77, 2) Haspel (A. Z. S.) 10 12, 3) Cena III (A. Z. S.) 9 79 **skok w wyż:** 1) Haspel (A. Z. S.) 1 60 5, 2) Cena III 1 51, 3) Bart (A. Z. S.) i Tyszarzski (Ognisko) po 1 45 **skok w dal:** 1) Haspel (A. Z. S.) 6 26, 2) Bart (A. Z. S.) 5 70, 3) Cena III 5 69. *Organizacja zawodów spoczywająca w rękach pp.: Eugenjusza Ceny, kpt. Krannenwettera, por. Rollewicza oraz Sotowija Jana — doskonała.* Żalować tylko należy, że wszystkie inne organizacje sportowe uważając okres zimowy i wiosenny za porę bezczynności i beztroskiej drzemki, nie mając przygotowanych zawodników nie mogły jawić się na starcie.

W turnieju siatkówki zwyciężyła w finale drużyna Gimn. I. przed A. Z. S-em Tempo, styl i technika gry u obu drużyn zadowolili najwybredniejszych znawców. W rozgrywkach koszykówki zwyciężył A. Z. S. przed Ogniskiem. Gra prowadzona w szalonym tempie i z ogromną ambicją akademików przyniosła też im niemały sukces w postaci zwycięstwa nad groźnym przeciwnikiem. Sędziowali: Antoni Gałusza i Superson Tadeusz. Widzów stosunkowo dużo. I. K.



Popierajcie

Lige Morską

i Kolonialną!



Należy **oszczędzać!**
dobrze rachować!!

Wie Pani, dbając — Szanowna Gospodyni — że nigdy nie należy kupować rzeczy bezwzględnie najtańszej. „Tanie i złe” — to szczerą prawdą, gdy chodzi o mydło. A więc liczymy, należyście: Cały funt prawdziwego mydła „Kollontay z pralką” kosztuje 15-20 groszy więcej, niż nieznane „tanie” mydło. Zato jednak jest ono: 1. twardsze, więc oszczędniejsze, 2. zawiera glicerynę, więc łagodniejsza, 3. perfumowana, więc przyjemniejsza, 4. nieopakowane, więc korzystniejsza. Czyż powyższe zalety nie zaoszczędzą wielokrotnie tych 15-20 groszy? W użyciu właśnie „mydło Kollontay” jest tańsze.

mydło z pralką

Kollontay

jest lepsze.....

Przedstawiciel na Jarosław i okolicę:
WOLF STEINBOCK, JAROSŁAW, RYNEK 7.
TELEFON 55.

LAURA FRIESEL

**PIERWSZORZĘDNY SALON
KAPELUSZY DAMSKICH**

Jarosław, Grunwaldzka 19

zawiadamia Szan. Klientelę, że po powrocie z zagranicy, zaopatrzyła na

SEZON WIOSENNY

swój magazyn w najnowsze modele zagraniczne, jakoteż krajowe wedle wzorów paryskich.

Wykonuje również przeróbki według najnowszych fasonów w cenie od 2 zł.

Czy wiadomo Panu?

że podatek obrotowy niższy został od 1. stycznia 1932 r. na 1/2%, 1% wzgl. 1 1/2% dla przedsiębiorstw prowadzących prawidłowe księgi handlowe.

„ORGANIZATOR”

Koncesjonowane

Biurowo powierniczo-rewizyjne buchalterji, interesów i finansów

M. HIMMELBLAU

rachmistrz dyplomowany i zaprzysiężony w Przemyślu, ul. Rejtana 16.

Na sezon wiosenny 1932 r.

— poleca —

— NAWOZY SZTUCZNE a to: —

- sól, potasową krajową,
- kainit zwykły i mielony,
- tomasynę,
- superfosfat mineralny i kostny,
- azotniak mielony i granulowany,
- siarczan amonu,
- saletrzak,

„Nitrofos”, saletrę sodową, tomasynę azotniakową, tudzież wapno palone mielone, w całowagonowych ładunkach wprost z kopalni i fabryk, tudzież w drobnych ilościach, ze swego magazynu w Jarosławiu

Spółdzielczy

BANK ROLNICZY

z ograniczoną odpowiedzialnością
W JAROSŁAWIU.

Pani, która dba

o swój zewnętrzny wygląd i elegancką linję sukni i kostjumie wiosennym nosi sznurówki, gorsety, korsety i biustniki

z jedynie pracującego według wymogów nowoczesnej higieny

SALONU GORSETÓW

„REGINA”

JAROSŁAW, ul. Dietziusa 23.

naprzeciw kościoła O. O. Reformatorów

gdzie już obejrzeć można nowości wiosenne.

Ceny konkurencyjne. Ceny konkurencyjne.

NA ŚWIĘTA

— polecam —

swój bogato zaopatrzonej sklep w towary kolonialne, cukry i t. d.

CENY UMIARKOWANE.

GRZESIOWSKI

JAROSŁAW, ul. Dra Dietziusa 34.

Nowości

na sezon wiosenny oglądać można bez obowiązku kupna

DOM TOWAROWY

„IMPERIAL”
w JAROSŁAWIU.

Inserujcie w „Expresie Jarosławskim”
Czas odnowić prenumeratę
za miesiąc kwiecień.

Na Święta Na Święta

Poleca

Cukiernia Lwowska

Józefa Pysznika

pieczywa wszelkiego rodzaju: Baby, przekładane, serniki, zawijańce z makiem, z masą migdałową, ciasta, cukry, herbatniki w wielkim wyborze.

Baranki cukrowe.

Cud techniki XX wieku!

Ścienne płytki glazurowane z cementu!

Białe, niebieskie, lub marmurowe w różnych kolorach o lustrzanym połysku, produkuje i dostarcza w Wojew. lwowskim

o 50% taniej od tego rodzaju innych płytek,

Firma:

M. OKOŃ, Jarosław
ul. Kraszewskiego. — Telef. Nr. 6.

ADOLF BLÜCHER

Główny skład wszelkich materiałów budowlanych
w JAROSŁAWIU, ul. 3. Maja 1.

(dawniej gmach straży pożarnej) — Telefon Nr. 165 dostarcza cement wagonowo ze wszystkich fabryk oraz poleca detalicznie ze składu: Cement portlandzki, wapno, gips sztukatorski i alabastrowy, wapno hydrauliczne, cegły i glinki szamotowe, płyty piekarskie, piece kaflowe; dachówki szklane, trzcinę, asfalt, karbolineum, ter, smoły, papę dachową i izolacyjną (Kuznickiego) oraz farby, pokosty, lakiery, terpentyny, kredy, pendzle, pasty do podłóg, klingerit, asbest, sznury asbestowe i wszelkie inne materiały w zakresie budownictwa wchodzące.

Towary pierwszorzędne! Ceny konkurencyjne
Warunki zapłaty według umowy.